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IL DIRIGENTE

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 513 del 07/03/2023, è stato approvato lo schema di 
avviso pubblico per l’iscrizione all’albo di soggetti idonei alla realizzazione di interventi a favore di persone 
con disabilità residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di Bergamo.

Dato atto che, con successiva determinazione dirigenziale n. 930 del 26/04/2023, sono stati riaperti i 
termini di presentazione delle manifestazioni di interesse in risposta al citato avviso pubblico.

Considerato che, in data 27/04/2023, con protocollo n. 124964/2023, è stato pubblicato all’Albo Pretorio 
e sul sito istituzionale del Comune di Bergamo l’avviso pubblico di che trattasi con scadenza il giorno 10 
maggio 2023.

Rilevato che, alla scadenza del succitato termine, risultano pervenute n. 22 domande, come di seguito 
dettagliate:

N. PROT N. DATA ENTE INDIRIZZO C.F/P.IVA

1 104727 06/04/2023 WHY NOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS VIA PROMESSI SPOSI, 24/A- 24127 BERGAMO 04033860166

2 108425 12/04/2023 IL SEGNO COOPERATIVA SOCIALE VIA G. DONIZETTI, 109/B1 - 24030 BREMBATE SOPRA (BG) 02314900164

3 109668 13/04/2023 PROGETTAZIONE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS VIA G.B. MORONI, 6 - 24066 PEDRENGO (BG) 02689050165

4 112368 14/04/2023 COOPERATIVA SOCIALE IL FIORE ARL VIA BORGHETTO, SN - 24018 VILLAD'ALME (BG) 02623330160

5 112600 14/04/2023 COOPERATIVA SOCIALE ONLUS CITTA' DEL SOLE  VIA AUTOSTRADA, 32 - 24126 BERGAMO 02171880160

6 112630 14/04/2023 FONDAZIONE GIOVANNI XXIII  AUTISMI E TERAPIA E ONLUS VIA ITALIA, 8/A - 24030 VALBREMBO (BG)  95142270164

7 112676 14/04/2023 L'IMPRONTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA C. BATTISTI, 100 - 24068 SERIATE (BG) 02197190164

8 113816 17/04/2023 ASSOCIAZIONE AUTISMO E' ONLUS VIA G. DONIZETTI, 121 - 24030 BREMBATE SOPRA (BG) 91052540167

9 113941 17/04/2023 CONSORZIO LA CASCINA SOC COOP SOCIALE VIA RONCO BASSO, 13 - 24018 VILLA D'ALME (BG) 02376010167

10 114039 17/04/2023 LAVORARE INSIEME COOPERATIVA SOCIALE PASSAGGIO DELLA COSTITUZIONE, 1 - 24011 - ALME' (BG) 01603020163

11 114351 17/04/2023 LA BONNE SEMENCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA DRAGO, 1760 - 24013 OLTRE IL COLLE (BG) 02478310168

12 114367 17/04/2023 NAMASTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA VALCALCHERA, 5 - 24060 CENATE SOPRA (BG) 02906930165

13 114799 17/04/2023 TEMPO DI AGIRE VIA DECO' E CANETTA, 50 -24068 SERIATE (BG) 95119720167

14 114801 17/04/2023 SER.e N.A. COOPERATIVA SOCIALE VIA PIZZO SCAIS, 1/D - 24125 BERGAMO 01957640160

15 114844 17/04/2023 CHIMERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ARL - ONLUS VIA DUCA D'AOSTA, 17 - 24121 ALBINO (BG) 02916620160

16 130642 04/05/2023 AIPD ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE DOWN VIA SANTA CATERINA,1D - 24124 BERGAMO 95144830163

17 132232 08/05/2023 ASSOCIAZIONE SPAZIO AUTISMO APS VIA ALCAINI, 1 - 24123 BERGAMO 95120990163

18 134112 09/05/2023 FONDAZIONE OPERA BONOMELLI ONLUS VIA G.CARNOVALI, 100 - 24126 BERGAMO 80021830163

19 134213 09/05/2023 COOPERATIVA IMPEGNO SOCIALE S.C. SOCIALE VIA C. SERASSI, 7 - 24125 BERGAMO 01560350165

20 135481 10/05/2023 BIPLANO  SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA BATTAINA, 901 - 24059 URGANNO (BG) 02658860164 

21 135608 10/05/2023 COOPERATIVA SOCIALE NUOVO IMPEGNO  SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS VIA DELLA PALAZZINA, 24 - 25124 BRESCIA 03271040176

22 135687 10/05/2023 IL PUGNO APERTO  SOC. COOP.SOC. VIA ARIOLI DOLCI, 14 - 24048 TREVIOLO (BG) 02097190165

Pertanto, con determinazione dirigenziale n. 1394 del 05/06/2023 è stata nominata apposita 
commissione di valutazione delle richieste pervenute in risposta al citato avviso pubblico.

Dato atto che la commissione di valutazione, riunitasi in data 06/06/2023, in seguito all’esame della 
documentazione presentata dai suindicati enti a sostegno dell’iscrizione all’albo in oggetto, ha rilevato la 
mancanza e/o l’incompletezza di alcuni allegati richiesti nell’avviso pubblico e ha disposto di richiedere 
osservazioni scritte e integrazioni documentali, ai sensi dell’art. 10bis Legge 241/1990, come si evince dal 
verbale dei lavori depositato agli atti dell’ufficio.

Dato atto, quindi, che nella successiva seduta del 20/06/2023 la commissione di valutazione, in seguito 
all’esame delle domande e della documentazione allegata, nonché dell’ulteriore documentazione acquisita, 
ha depositato il verbale dei propri lavori agli atti d’ufficio dal quale risultano iscritti all’albo di soggetti 
idonei alla realizzazione di interventi a favore di persone con disabilità residenti nei Comuni dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Bergamo i seguenti enti:



DENOMINAZIONE PROTOCOLLO DOMANDA CODICE FISCALE INTERVENTI

AIPD ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE DOWN 130642/2023 95120990163 DOPO DI NOI - PRO.VI

ASSOCIAZIONE TEMPO DI AGIRE O.d.V 114799/2023 01957640160 DOPO DI NOI - PRO.VI

AUTISMO E' ASSOCIAZIONE ONLUS 113816/2023 91052540167 DOPO DI NOI - CAREGIVER

BIPLANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 135481/2023 02658860164 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI - CAREGIVER

CHIMERA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ARL – ONLUS 114844/2023 02916620160 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI - CAREGIVER

CONSORZIO LA CASCINA SOC. COOP. SOCIALE 113941/2023 02376010167 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI - CAREGIVER

COOPERATIVA IMPEGNO SOCIALE SOC. COOP. SOCIALE 134213/2023 01560350165 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI - CAREGIVER

COOPERATIVA SOCIALE NUOVO IMPEGNO – SOC. COOP.  ONLUS 135608/2023 3271040176 PRO.VI

FONDAZIONE GIOVANNI XXIII AUTISMI E TERAPIA ONLUS 112630/2023  95142270164 DOPO DI NOI - PRO.VI

FONDAZIONE OPERA BONOMELLI ONLUS 134112/2023 80021830163 DOPO DI NOI

IL FIORE - COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 112368/2023 02623330160 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI - CAREGIVER

IL PUGNO APERTO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 135687/2023 02097190165 DOPO DI NOI - PRO.VI

IL SEGNO COOPERATIVA SOCIALE 108425/2023 02314900164 RdA - PRO.VI

LA BONNE SEMENCE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 114351/2023 02478310168 PRO.VI

LAVORARE INSIEME COOPERATIVA SOCIALE 114039/2023 01603020163 DOPO DI NOI - PRO.VI - CAREGIVER

L’IMPRONTA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 112676/2023 02197190164 RdA - PRO.VI - CAREGIVER

NAMASTÈ SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 114367/2023 02906930165 DOPO DI NOI - PRO.VI

PROGETTAZIONE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 109668/2023 2689050165 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI - CAREGIVER

SER.e N.A. COOPERATIVA SOCIALE 114801/2023 01957640160 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI - CAREGIVER

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS CITTA' DEL SOLE  112600/2023 02171880160 PRO.VI

SPAZIO AUTISMO APS 132232/2023 951290163 PRO.VI - CAREGIVER
WHY NOT SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 104727/2023 04033860166 DOPO DI NOI - RdA - PRO.VI

Ritenuto di prendere atto dei lavori della commissione di valutazione.

Dato atto che sussiste in materi a la competenza dirigenziale, ai sensi dell’art. 107, comma 3, lett, e) del
D.Lgs. 267/2000.

Tutto ciò premesso, considerato e rilevato

Visti: 

D. Lgs 267/2000 
Legge 328/2000

Visto, altresì, l’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 15 del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni e dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale al 
rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.

Dichiarato, inoltre, ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e dell’art. 
6 del D.P.R. 62/2013, in relazione al procedimento di che trattasi, di non trovarsi in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro 
il secondo grado

DETERMINA



1. Di prendere atto dei lavori espletati dalla commissione per valutazione delle richieste pervenute in 
risposta all’avviso pubblico per l’iscrizione all’albo di soggetti idonei alla realizzazione di interventi a 
favore di persone con disabilità residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di Bergamo, così 
come si evince dagli atti depositati presso lo scrivente ufficio.

2. Di procedere alla costituzione dell’albo di soggetti idonei alla realizzazione di interventi a favore di 
persone con disabilità residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di Bergamo, nelle risultanze 
di cui all’allegato al presente atto quale parte integrate e sostanziale.

3. Di dare atto che l’Albo avrà validità dal 1° luglio 2023 al 30 giugno 2024 con possibilità di proroga fatta 
salva la verifica sulla permanenza dei requisiti.

4. Di dare altresì atto che l’Albo rimane aperto all’inserimento di nuovi soggetti e che le istanze che 
saranno presentate dopo la scadenza dell’avviso pubblico citato saranno valutate successivamente a 
cadenza periodica

5. Di procedere alla pubblicazione sull’Albo Pretorio del Comune di Bergamo, sul sito istituzionale 
del Comune di Bergamo e sul sito dell’Ambito Territoriale Sociale di Bergamo dell’albo in 
oggetto.

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata. 

7. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nella 
sezione Amministrazione trasparente, sottosezione “disposizioni generali” atti amministrativi generali, 
ai sensi dell’art. 12 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Garofalo*

Allegato:
 Albo di soggetti idonei alla realizzazione di interventi a favore di persone con disabilità residenti nei Comuni dell’Ambito 

Territoriale Sociale di Bergamo

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del decreto legislativo 12 dicembre 1993, n. 39. Il documento 
informatico da cui è tratta la presente copia è conservato nel sistema documentale del Comune di Bergamo ed è stato firmato digitalmente, in 
conformità alle disposizioni del codice dell’amministrazione digitale (artt. 21 e 71 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82).

La Dirigente
Paola Garofalo
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